
 

令和 5年 6月吉日 

 

46期保護者各位 

熊本歯科技術専門学校 

校長  中島  英男 

1 学年担任 横林 香 

 

 

2023年度 阿蘇宿泊研修について 

拝啓 向暑の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また、

平素より本校教育活動に御理解、御協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、入学から 2ヶ月が経ち学生たちも 90分の授業時間にも慣れてきつつあります。現在は

前期終了科目の単位取得試験に苦戦しつつも果敢に取り組んでおり、頼もしい姿をみせてくれて

おります。いよいよ本格的な学校生活を送るこの時期に、2年後に来る歯科衛生士国家試験に向

け、クラス間での結束は欠かせないテーマとなります。46期全ての学生が最終目標に向け一丸

となるべく、クラス及び併設する歯科技工士科との親睦をはかる目的のため阿蘇宿泊研修を実施

する運びとなりました。 

つきましては、下記内容をご確認頂きたくお願い申し上げます。 

敬 具  

 

 

 

記 

 

 

1 期 日    令和 5年 6月 21日（水）～23日（金） 

 

2 場 所    国立阿蘇青少年交流の家（熊本県阿蘇市一の宮町宮地 6029-1） 

TEL：0967-22-0811 

 

3 内 容    研修１～研修４（研修時活動班を編成し受講） 

※ 詳細は、しおりの配布をもってお伝えします。 

 

 

以 上  

 

 

 

 

 


